
 

 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA E 
CHIRURGIA- DMC 

Il Direttore 

 

 

Via Guicciardini, 9 - 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332 393606 - Fax +39 0332 393280 
Email: segreteria.dmc@uninsubria.it - PEC: segreteria.dmc@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  
Chiaramente Insubria! 

Piano terra – Nuovo Monoblocco  
Uff. Uni.2022 

Orari al pubblico 
Lunedì, martedì, mercoledì e giovedì:  

8.30 - 12.00 – 14.00 – 16.00 
Venerdì: 08.30 - 14.00 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Oggetto: Approvazione atti della selezione pubblica per la formazione di una 

graduatoria di idonei per attività di docenza nell’ambito del modulo 
Radiologia - SSD MED/36 per gli anni accademici 2019/2020 e 
2020/2021 - Codice Bando: AIMO-DMC - INS022. 

 
IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 
- Richiamato l’art.6 della Legge 9 maggio 1989, n.168, sull’autonomia universitaria; 
- Richiamato l’art.2222 e seguenti del Codice civile che disciplina le prestazioni 

d’opera; 
- Richiamato Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., concernente le norme 

generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, 
in particolar modo l’art.7 comma 6; 

- Richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Insubria; 
- Richiamato il Codice Etico di Ateneo emanato con D.R. Rep. n. 705/2012 del 

14/06/2012, entrato in vigore il 29/06/2012 e s.m.i.; 
- Richiamato il Codice di Comportamento dell’Università degli Studi dell’Insubria 

emanato con modifiche con D.R. Rep. n. 882/2017 e s.m.i.; 
- Richiamato il Decreto del Rettore dell’Università degli Studi dell’Insubria del 22 

luglio 2016 n. 570 istitutivo del Dipartimento di Medicina e Chirurgia; 
- Richiamato il Regolamento per l’amministrazione la finanza e la contabilità 
- Richiamato il Manuale di Amministrazione e Contabilità in vigore dal 02 gennaio 

2014 e s.m.i.; 
- Richiamato il Regolamento dei Corsi di Alta Formazione; 
- Richiamato il Decreto Rep. n. 428 del 05 settembre 2019 di pubblicazione del bando 

di selezione pubblica per la formazione di una graduatoria di idonei per attività di 
docenza nell’ambito del modulo Radiologia - SSD MED/36 per gli anni accademici 
2019/2020 e 2020/2021 - Codice Bando: AIMO-DMC - INS022; 

- Richiamato il Decreto Rep. n. 518 del giorno 29 ottobre 2019 di nomina 
commissione giudicatrice; 

- Richiamato il verbale del concorso datato 04 novembre 2019 redatto dalla 
commissione giudicatrice, presieduta dal Prof. Alberto Passi; 

- Accertata la regolarità degli atti e della procedura; 

Rep. n. 530 

Prot. n. 3480 

Anno 2019 

Tit. III 

Cl. 7 

Fasc. 2017-

III/7.3 

N. Allegati / 

Rif. ________ 

ss/rb/AMG 

mailto:segreteria.dmc@uninsubria.it
mailto:segreteria.dmc@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/


 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA E 
CHIRURGIA - DMC 

Il Direttore 

 

2 

- Considerato che non è prevista la convocazione del Consiglio di Dipartimento in 
tempi brevi; 

DECRETA 
 

1) di approvare il verbale di selezione pubblica per la formazione di una graduatoria 
di idonei per attività di docenza nell’ambito del modulo Radiologia - SSD 
MED/36 per gli anni accademici 2019/2020 e 2020/2021; 

2) di approvare l’attribuzione degli incarichi di natura occasionale o professionale 
di docenza nell’ambito del modulo Radiologia - SSD MED/36 per gli anni 
accademici 2019/2020 e 2020/2021 ed in particolare: 

 

Posizione Nominarivo Esito 
1 Piacentino Filippo idoneo 

2 Ganguzza Francesca idonea 

3 Curti Marco  idoneo 

 
Il compenso orario lordo percipiente è pari ad € 50,00. 
Il conferimento dell’incarico in parola e l’eventuale pagamento dello stesso, 
implica per il docente titolare l’adempimento dei seguenti doveri: 
- trasmissione del registro delle lezioni attestante lo svolgimento dell’incarico al 
Direttore del Corso presso la quale si è adempiuto l’incarico affinché 
quest’ultimo lo visti;  
- i docenti esterni all’Ateneo dovranno consegnare il nulla osta dell’Ente di 
appartenenza ove previsto. 
Il trattamento economico di cui sopra è erogato ai sensi del Regolamento dei 
Corsi di Alta Formazione. 
La determinazione del trattamento economico non può eccedere quella definita 
nel presente decreto. Nel caso in cui le ore svolte siano inferiori a quelle previste 
il compenso verrà riparametrato in base alle ore effettivamente svolte. 

3) Il presente decreto sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio di 
Dipartimento nella prima seduta utile. 

 
Varese,  05 novembre 2019 

Il Direttore 
F.to Prof.ssa Anna Maria Grandi 

 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. Roberto Battisti  
Tel. +39 0332 393606 – fax +39 0332 393280 – roberto.battisti@uninsubria.it 

mailto:roberto.battisti@uninsubria.it

